

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO VALE**

CNPJ: 92.411.099/0001-32 Telefone: (55)792-1102
RUA DUQUE DE CAXIAS, 223
C.E.P.: 98430-000 - Pinheirinho do Vale - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2018 - PR

Processo Administrativo: 33/2018
Data do Processo Adm.: 16/03/2018
Processo de Licitação: 33/2018
Data do Processo: 16/03/2018

Folha: 1/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	130,000	Un	Abacaxi	_____	5,9000	767,0000
2	30,000	Pct	Achocolatado em pó 400g.	_____	5,4500	163,5000
3	1200,000	Kg	Açucar	_____	3,3900	4.068,0000
4	120,000	Pct	Açucar de baunilha pct	_____	1,9800	237,6000
5	18,000	Kg	Açucar de confeitiro colorido kg	_____	12,9800	233,6400
6	52,000	Kg	Açúcar mascavo	_____	13,9800	726,9600
7	120,000	Pard	Água mineral com gás c/ 12un. de 500ml cada.	_____	19,4900	2.338,8000
8	110,000	Un	Água mineral s/gás bombona 20litros (sem casco).	_____	17,4800	1.922,8000
9	140,000	Pard	Água mineral sem gás c/ 12un. de 500ml cada.	_____	19,4800	2.727,2000
10	65,000	Un	Alface.	_____	3,9000	253,5000
11	36,000	Pct	Alho c/ 04 unidades	_____		
12	85,000	Kg	Amendoim kg	_____	5,4900	466,6500
13	146,000	Pct	Amido de Milho 500 g	_____	4,4000	642,4000
14	280,000	Kg	Arroz parabolizado.	_____	3,3800	946,4000
15	1300,000	Kg	Arroz tipo 1	_____	2,7900	3.627,0000
16	300,000	Kg	Arroz tipo 2	_____	2,4800	744,0000
17	55,000	Pct	Aveia em flocos 500g.	_____	11,9000	654,5000
18	46,000	Un	Azeite de oliva 500 ml.	_____	13,9800	643,0800
19	55,000	Pct	Bala de funcho 500 g	_____	13,9500	767,2500
20	240,000	Pct	Bala sortida de frutas 700g.	_____	10,9800	2.635,2000
21	1100,000	Kg	Banana	_____	2,9000	3.190,0000
22	120,000	Kg	Batata doce	_____	3,4000	408,0000
23	45,000	Pct	Batata Palha 200 g	_____	3,1900	143,5500
24	280,000	Kg	Batatinha	_____	2,9500	826,0000
25	1800,000	Un	Bebida láctea 01 litro	_____	3,8900	7.002,0000
26	80,000	Kg	Beterraba.	_____	3,4800	278,4000
27	38,000	Kg	Bolacha caseira sortida não pintada.	_____	13,4000	509,2000
28	130,000	Kg	Bolacha caseira sortida pintada.	_____	14,0000	1.820,0000
29	500,000	Pct	Bolacha doce pct 400g.	_____	4,9500	2.475,0000
30	300,000	Pct	Bolacha integral 400g.	_____	5,7900	1.737,0000
31	300,000	Pct	Bolacha salgada pct 400g.	_____	5,4000	1.620,0000
32	35,000	Kg	Bolo grande com cobertura, 20% recheio.	_____	18,9800	664,3000
33	160,000	Pct	Bombom redondo com 48 unidades c/ 01 Kg	_____	29,4900	4.718,4000
34	50,000	Pct	Cacau 200g.	_____	6,4900	324,5000
35	40,000	sache	Café em grão moído com 50g.	_____	4,4800	179,2000
36	130,000	Un	Café em grão moído vidro 200g.	_____	13,9900	1.818,7000
37	110,000	sache	Café solúvel em pó 50g.	_____	4,4500	489,5000
38	70,000	Cx	Caixa de Biz com 20 un	_____	5,2000	364,0000
39	170,000	Cx	Caldo de galinha c/ 63gr	_____	1,4000	238,0000
40	150,000	Cx	Camomila cx	_____	2,7000	405,0000

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO VALE

CNPJ: 92.411.099/0001-32 Telefone: (55)792-1102
 RUA DUQUE DE CAXIAS, 223
 C.E.P.: 98430-000 - Pinheirinho do Vale - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2018 - PR

Processo Administrativo: 33/2018
 Data do Processo Adm.: 16/03/2018
 Processo de Licitação: 33/2018
 Data do Processo: 16/03/2018

Folha: 2/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
41	50,000	Pt	Canela em Pó - Pote	_____	2,9000	145,0000
42	40,000	Pct	Canela em rama - pct	_____	2,7500	110,0000
43	15,000	Pct	Canjica - pct	_____	2,9000	43,5000
44	200,000	Kg	Carne bovina quarto de 1ª.	_____	17,8000	3.560,0000
45	190,000	Kg	Carne suína quarto de 1ª .	_____	12,9500	2.460,5000
46	30,000	Vd	Catchup 200 g	_____	2,6000	78,0000
47	90,000	Kg	Cebola tamanho médio	_____	3,4900	314,1000
48	90,000	Kg	Cenoura	_____	4,2900	386,1000
49	140,000	Kg	Chimia (doce de frutas)	_____	9,9800	1.397,2000
50	55,000	Cx	Chocolate baton c/ 20 und	_____	25,0000	1.375,0000
51	120,000	Pct	Chocolate em pó 500 g	_____	9,8000	1.176,0000
52	90,000	Pct	Chocolate Granulado 500 Gramas	_____	10,9000	981,0000
53	230,000	Pct	Coco Ralado 100 Gramas	_____	4,9500	1.138,5000
54	180,000	Pct	Colorau 500 g	_____	4,9500	891,0000
55	50,000	Un	Couve flor.	_____	5,4900	274,5000
56	170,000	Kg	Coxa da asa frango.	_____	16,4900	2.803,3000
57	1100,000	Kg	Coxa de frango	_____	6,7000	7.370,0000
58	50,000	Pt	Cravo	_____	3,7500	187,5000
59	110,000	Cx	Creme de leite 200 gramas	_____	2,9700	326,7000
60	100,000	Kg	Cuca recheada enrolada.	_____	8,9000	890,0000
61	100,000	Kg	Cuca recheada quadrada chata grande.	_____	8,8000	880,0000
62	30,000	Pct	Doce de leite 500 g	_____	7,4900	224,7000
63	15,000	Pt	Emustab.	_____	7,6800	115,2000
64	230,000	Un	Endro.	_____	2,8900	664,7000
65	250,000	Un	Erva doce	_____	2,9000	725,0000
67	340,000	Un	Extrato de tomate 520 g	_____	6,8500	2.329,0000
68	30,000	Kg	Farinha de aveia.	_____	9,9000	297,0000
69	130,000	Kg	Farinha de milho 1 kg	_____	2,9500	383,5000
70	5,000	Kg	Farinha de Rosca.	_____	10,8500	54,2500
71	1300,000	Kg	Farinha de trigo especial	_____	2,3000	2.990,0000
72	350,000	Kg	Farinha integral.	_____	5,7500	2.012,5000
73	25,000	Kg	Farinha mandioca.	_____	6,9900	174,7500
74	230,000	Kg	Feijão	_____	5,9800	1.375,4000
75	40,000	Pct	Fermento em pó 500 g	_____	7,9800	319,2000
76	45,000	Un	Fermento Royal 500 g	_____	2,9000	130,5000
77	5,000	Kg	Flocos de aveia.	_____	15,0000	75,0000
78	40,000	Cx	Gelatina Diet	_____	1,9800	79,2000
79	200,000	Cx	Gelatina em pó.	_____	1,4500	290,0000
80	590,000	Kg	Guisado de 1ª, sem nervo, sem sebo	_____	15,9900	9.434,1000
81	20,000	Un	Iogurte bandeja c/ 06 540 g	_____	3,9800	79,6000
82	220,000	Cx	Leite Condensado 395 gramas	_____	4,4500	979,0000
83	130,000	Vd	Leite de Coco	_____	4,9500	643,5000
84	20,000	Cx	Leite de soja.	_____	9,4500	189,0000
85	5,000	L	Leite em pó sem lactose.	_____	15,8000	79,0000
86	130,000	Pct	Leite em pó, 400 g.	_____	11,9000	1.547,0000
87	2500,000	L	Leite Integral - Litro	_____	3,6500	9.125,0000
88	270,000	Pct	Lentilha 500 g	_____	5,9000	1.593,0000
89	500,000	Kg	Maça	_____	5,4900	2.745,0000
90	30,000	Un	Maionese 200 g	_____	1,8900	56,7000

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO VALE

CNPJ: 92.411.099/0001-32 Telefone: (55)792-1102
 RUA DUQUE DE CAXIAS, 223
 C.E.P.: 98430-000 - Pinheirinho do Vale - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2018 - PR

Processo Administrativo: 33/2018
 Data do Processo Adm.: 16/03/2018
 Processo de Licitação: 33/2018
 Data do Processo: 16/03/2018

Folha: 3/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
91	150,000	Kg	Mamão.	_____	5,7000	855,0000
92	80,000	Kg	Manga	_____	5,6500	452,0000
93	200,000	Un	Margarina 500 gr	_____	4,9900	998,0000
94	500,000	Pct	Massa com ovos 500 g	_____	4,9500	2.475,0000
95	90,000	Un	Massa de Pastel Grande c/20.	_____	4,9500	445,5000
96	20,000	Pct	Massa tipo cabelo de anjo, 500 gr	_____	5,9000	118,0000
97	45,000	Pct	Massa tipo espaguete 500 gr	_____	3,4500	155,2500
98	18,000	Pct	Massa tipo integral 500 gr	_____	5,9500	107,1000
99	35,000	Pct	Massa tipo parafuso 500 gr	_____	3,4000	119,0000
100	60,000	Kg	Melado batido	_____	22,8000	1.368,0000
101	245,000	Kg	Mortadela sem toucinho fatiada.	_____	16,9000	4.140,5000
102	175,000	Un	Nata de leite 300g.	_____	6,4500	1.128,7500
103	20,000	Pct	Noz noscada	_____	3,7900	75,8000
104	300,000	Un	Óleo de soja 900 ml.	_____	4,7900	1.437,0000
105	50,000	Pct	Orégano.	_____	2,9800	149,0000
106	570,000	dz	Ovos.	_____	6,2000	3.534,0000
107	19,000	Kg	Pão de milho	_____	9,4500	179,5500
108	200,000	Kg	Pão francês - cacetinho.	_____	9,2500	1.850,0000
109	25,000	Kg	Pão integral.	_____	12,9900	324,7500
110	430,000	Kg	Pão quadrado fatiado p/ sanduiche.	_____	9,9900	4.295,7000
111	20,000	Kg	Pão sovado grande.	_____	11,9000	238,0000
112	540,000	Kg	Pão sovado para cachorro quente.	_____	10,4900	5.664,6000
113	40,000	Kg	Peito de Frango com Osso	_____	12,8500	514,0000
114	55,000	Lt	Pêssego em calda 850 g.	_____	6,9900	384,4500
115	35,000	Kg	Pimentão	_____	7,4900	262,1500
116	190,000	Pct	Pipoca 500 gr	_____	3,4500	655,5000
117	280,000	Pct	Pirulito sortido pct c/ 01 kg.	_____	16,4900	4.617,2000
118	20,000	Kg	Pizza pronta (gado, frango, calabresa, presunto e queijo)	_____	13,9800	279,6000
119	1000,000	Pct	Pó para pudim 50 g	_____	1,2000	1.200,0000
120	35,000	Pct	Pó para pudim diet 50 gr	_____	3,7500	131,2500
121	70,000	Pct	Polvilho azedo 500 g	_____	5,7500	402,5000
122	165,000	Pct	Polvilho doce 500 g	_____	5,3900	889,3500
123	180,000	Kg	Queijo colonial fatiado.	_____	21,9000	3.942,0000
124	120,000	Un	Repolho	_____	4,9500	594,0000
125	110,000	Un	Ricota 200g.	_____	4,4800	492,8000
126	200,000	Un	Sagu c/ 500g	_____	5,9000	1.180,0000
127	60,000	Kg	Sal	_____	1,4500	87,0000
128	45,000	Pct	Salamoníaco	_____	1,9800	89,1000
129	130,000	Kg	Salgados diversos (pasteizinhos, enroladinhos, trouxinhas, croquetes, coxinhas, rizoles, prensados).	_____	18,9900	2.468,7000
130	120,000	Kg	Salsicha sem corante	_____	8,7500	1.050,0000
131	140,000	Kg	Salsichão.	_____	14,4900	2.028,6000
132	30,000	Kg	Sanduiche natural (pão quadrado fatiado, alface, queijo e presunto).	_____	12,0000	360,0000
133	150,000	Pt	Sardinha ao óleo 250 gr	_____	4,9500	742,5000
134	800,000	Un	Suco 30g adoçado rend. 01 litro.	_____	1,1000	880,0000
135	80,000	Cx	Suco c/ 60 un	_____	21,9500	1.756,0000

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO VALE

CNPJ: 92.411.099/0001-32 Telefone: (55)792-1102
RUA DUQUE DE CAXIAS, 223
C.E.P.: 98430-000 - Pinheirinho do Vale - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2018 - PR

Processo Administrativo: 33/2018
Data do Processo Adm.: 16/03/2018
Processo de Licitação: 33/2018
Data do Processo: 16/03/2018

Folha: 4/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
136	30,000	Pct	Suco Diet	_____	1,9500	58,5000
137	160,000	Kg	Tomate	_____	5,4900	878,4000
138	60,000	Kg	Torta recheada, com cobertura.	_____	21,5000	1.290,0000
139	45,000	Kg	Torta salgada.	_____	16,6000	747,0000
140	20,000	Kg	Tulipa de frango	_____	15,9900	319,8000
141	80,000	Un	Vinagre c/ 01lt	_____	2,9800	238,4000
142	5,000	L	Vinho tinto para sagu.	_____	9,0000	45,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	177.969,2300